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22.02.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE : 

Erdoğan’dan ABD ile işbirliği mesajı 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türk Amerikan Ulusal Yönlendirme Komitesi’nin 

(TASC) kurduğu TASC TV’ye gönderdiği video mesajda iki ülke ilişkilerinin son dönemde 

sorunlar yaşadığını, ancak Türkiye’nin yeni ABD (Amerika Birleşik Devletleri) Başkanı Joe 

Biden yönetimiyle işbirliği arayışında olduğunu kaydetti. Erdoğan, "Bu anlayışla uzun vadeli 

bir perspektifle kazan-kazan temelinde yeni Amerikan yönetimiyle iş birliğimizi daha da 

güçlendirmek istiyoruz.  Türkiye, iki ülke arasındaki müttefiklik ve stratejik ortaklık ilişkisine 

yaraşır şekilde üzerine düşeni yapmayı sürdürecektir" dedi. (DW Türkçe, @tcbestepe) 

Erdoğan, İran Cumhurbaşkanı Ruhani ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Türkiye-İran ilişkilerinin güçlendirilmesine dair iradeyi 

muhafaza ettiklerini söyledi. Yeni ABD yönetiminin İran’a yönelik tek taraflı yaptırımlardan 

vazgeçerek İran halkının refahının önündeki haksız engelleri kaldırmasını temenni ettiklerini 

belirten Erdoğan, son birkaç günde konuya ilişkin yapılan açıklamaların yeni bir fırsat 

penceresinin açılmasına vesile olduğunu vurguladı ve tüm tarafların Kapsamlı Ortak Eylem 

Planı’nın yeniden işler hale getirilmesi noktasında buluşmasının en makul hareket tarzı 

olduğunu ve tüm zorluklara rağmen diyalog kapısının açık tutulmasının önemli olduğunu dile 

getirdi. (@tcbestepe) 

Türkiye ve Pakistan arasındaki ortak tatbikat sona erdi 

Türkiye ile Pakistan silahlı kuvvetlerinin birlikte icra ettiği "Atatürk Tatbikatı 2021" 

tamamlandı. Pakistan ordusundan yapılan açıklamaya göre, tatbikatın kapanış töreni, Pakistan 

ordusunun Afganistan sınırındaki Hayber Pahtunhva eyaletine bağlı Tarbela bölgesindeki özel 

kuvvetler karargahında gerçekleştirildi. (TRT Haber) 
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Doğu Akdeniz- Adalar Denizi 

• İtalya açıklarında bugün başlayacak NATO tatbikatı Dynamic Manta-2021'de Türkiye, 

Yunanistan, ABD, Almanya, Fransa, Belçika ve İtalya gibi ülkeler yer alıyor.  Türk 

Deniz Kuvvetleri tatbikata bir fırkateyn, bir denizaltıyla katılıyor. 

• NATO Daimi Mayın Karşı Tedbirleri Deniz Görev Grubu-2'nin komutası, 20 Şubat–

16 Nisan tarihleri arasında Türk Deniz Kuvvetleri tarafından yürütülecek. SNMCMG-

2’de; Bulgaristan, İspanya, İtalya, Romanya ve Yunanistan Deniz Kuvvetlerinden 

mayın avlama gemileri de görev yapacak. 

• Yunanistan, ABD ve diğer Balkan ülkelerinin katılımıyla İskeçe ve Dedeağaç'ta askeri 

tatbikat gerçekleştirecek. Tatbikatta 110 adet Black Hawks helikopteri, 25 Apache 

saldırı helikopteri, 10 Chinook ağır nakliye helikopteri ve toplamda 1800’den fazla 

askeri araç yer alacak. 

• MSB Kaynakları: Yunanistan'ın, Ege Denizi ve Akdeniz'de 17 Mart-27 Nisan 

tarihlerinde atış eğitimi için, gayri askeri statüdeki Limni, Bozbaba, Midilli, Meis, 

İpsara, Sakız, Semadirek Adalarında NAVTEX ilan etmesi, gerginliği tırmandırma 

gayretinde olduğunu gözler önüne seriyor. Yunanistan'dan beklentimiz, uzlaşmaz 

tutumundan ve gerginliği tırmandırıcı eylem ve söylemlerinden vazgeçerek samimi bir 

yaklaşımla sorunların diyalog ve görüşmeler yoluyla çözümüne gayret sarf etmesidir. 

• Milli Savunma Bakanlığı kaynakları, geçtiğimiz yıl uluslararası suları da kapsayan 

bölgelerde Yunan Donanması'na bağlı HS Naftilos gemisinin, hidrografik çalışmalar 

yaptığını belirtti. Yunanistan, TCG Çeşme gemisinin hidrografik çalışmalarını 

'yasadışı' olarak nitelendirmişti. 

• Atlantik Konseyi tarafından yayımlanan yeni raporda, Yunanistan’ın transatlantik 

işbirliğinde vazgeçilmez bir müttefik olduğu ve ABD’nin Yunanistan ile stratejik 

ilişkilerini derinleştirmesi gerektiği ifade edildi. Raporda, ‘’ABD, Yunanistan ile 

stratejik ilişkisini derinleştirmelidir. Bu derin zorluklar arasında Türkiye’nin hem 

Yunan egemenliğini hem de Batı ittifakını baltalayan revizyonist dış politikası var.’’ 

denildi. (@akdenizpolitik) 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Almanya Başbakanı Angela Merkel ile bir 

telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Erdoğan telefon görüşmesinde, Doğu Akdeniz 

konusunda hakkaniyet temelli bir yaklaşım olduğu müddetçe anlaşmazlıkların 

müzakereyle çözülebileceğini ifade etti. 
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• Doğu Akdeniz'de bir müddettir doğalgaz arama faaliyeti gerçekleştiren sismik 

araştırma gemisi 'Barbaros Hayreddin Paşa', Tuzla Limanı'na vardı. (@AkdenizKibris) 

Terör Gündemi 

• Barış Pınarı bölgesine sızma girişiminde bulunan 2, Fırat Kalkanı bölgesine saldırı 

hazırlığındaki 1 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale getirildi. (@tcsavunma) 

• Mardin’in Mazıdağı, Derik ve Kızıltepe ilçesindeki 18 kırsal mahalle ve bağlı 

mezralarda terör örgütü PKK’ye yönelik operasyon başlatıldığı duyuruldu. 

(haberiniz.com.tr) 

 2. AVRUPA :  

Yunanistan, Meriç sınırına 15 kilometrelik radar ve kamera sistemi kuracak 

Yunanistan, Türkiye’yi gerçek zamanlı izleyebilmek için Meriç hududuna 3.5-15 kilometre 

(km) menzilli 11 adet modern kamera ve radar yerleştirecek. Muhtemel bir sığınmacı akınına 

karşı alınan tedbirler çerçevesinde, 2019 sonlarında Yunan firmalarına sipariş edilen kamera 

ve radarlar, sözleşme gereği mayıs sonuna kadar Meriç hududuna yerleştirilmiş olacak. 

AB: Navalni’nin iki yardımcısı ile bir araya geleceğiz 

Litvanya Dışişleri Bakanı Cuma günü yaptığı açıklamada, Avrupa Birliği’ne (AB) üye 12 

ülkenin dışişleri bakanlarının Pazar günü Rus muhalif Aleksey Navalni’nin iki yardımcısı ile 

Brüksel’de bir araya geleceğini söyledi. Söz konusu görüşme, AB’nin Rusya’ya uygulayacağı 

olası yeni yaptırımlarını görüşmek üzere, önümüzdeki Pazartesi günü 27 ülkenin bakanlarıyla 

yapılacak toplantıdan önce gerçekleşecek.(Şarkul Avsat) 

AB’den Rusya’ya yeni yaptırımlar yolda 

Muhalif siyasetçi Aleksey Navalni'ye verilen hapis cezasının temyiz mahkemesi tarafından da 

onaylanmasının ardından gündeme gelen yeni yaptırımlar konusunda Welt am Sonntag 

gazetesine açıklamalarda bulunan Avusturya Dışişleri Bakanı Alexander Schellenberg, 

"Pazartesi günü dışişleri bakanları konseyinde Navalni konusu ile ilgili uygun cevabı vermeyi 

tartışacağız" dedi.(DW) 
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AB’den Myanmar’daki protestoculara müdahaleye şiddetli kınama 

Barışçıl sivil protestoculara yönelik saldırıları "şiddetle kınadığını" belirten Josep Borrell, 

Myanmar ordusunu ve güvenlik güçlerini sivillere yönelik şiddeti derhal durdurmaya çağırdı. 

Borrell, AB ülkelerinin dışişleri bakanlarının 22 Şubat'ta yapılacak toplantısında, 

Myanmar'daki son gelişmeleri değerlendirip uygun kararlar alacaklarını aktardı.(Ortadoğu 

Haber) 

İngiltere'den Rusya'ya çağrı 

İngiltere Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, Rusya'nın Kırım'ı yasa dışı ilhakının 

üzerinden 7 yıl geçtiği hatırlatılarak, İngiltere’nin Ukrayna’nın toprak bütünlüğüne ve 

egemenliğine “güçlü” desteğini yinelediği belirtildi. Kırım’ın Ukrayna topraklarına dahil 

edilmesini sağlamak için uluslararası toplumu bir araya getirmeyi hedefleyen Kırım 

Platformu’nun memnuniyetle karşılandığı vurgulanan açıklamada, "Rusya'yı Kırım ve 

Rusya'da tutuklanan 100'ün üzerindeki Ukraynalı siyasetçiyi serbest bırakmaya çağırıyoruz." 

denildi.(Ortadoğu Haber) 

 3. ORTA DOĞU : 

Suriye’de bombalı saldırı: 3 ölü 10 yaralı 

Suriye Demokratik Güçleri’nin (SDG) egemen olduğu ve ülkenin doğusunda yer alan Deyr-i 

Zor’un Basira kasabasında Cumartesi bomba yüklü motosikletin patlaması sonucu 3 kişi 

hayatını kaybederken 10 kişi de yaralandı. (Şarkul Avsat) 

Suriye rejimi kontrolündeki bölgelerinde Rusya-İran rekabeti 

Suriye rejimi kontrolündeki bölgelerde Rusya-İran çatışması ve rekabeti baş gösterdi. Bu, her 

iki tarafın da kendi kontrolünü ve nüfuzunu dayatma çerçevesinde Şam’ın iki müttefiki, özel 

‘güvenlik şirketlerini’ yeni bir yol olarak görülüyor. Ülkenin güneyindeki Dera ve Kuneytra 

vilayetleri, Şam kırsalındaki alanlar ve Fırat’ın doğusundaki alanlar İran açısından ‘İran 

milislerinin konuşlandığı ve Tahran tarafından orduya alındığı’ bölgeler oldu. Diğer yandan 

ülkenin batısındaki kıyı bölgeleri, orta bölgelerin büyük bir kısmı (Humus ve Hama 

vilayetleri), kuzeydeki bazı bölgeler ve Şam’ın kırsal kesimleri Rusya’nın etki alanına girdi. 

(Ortadoğu Haber) 
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Suriye 

• Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Vyaçeslav 

Sıtnik, İdlib’deki gerilimi azaltma bölgesinin sınırından insanların geçişini sağlamak 

için üç kontrol noktasının bugün açılacağını duyurdu.  

• Rus askerlerinin bölgedeki silolardan buğday ve arpayı aldıktan sonra bölgeden 

çekildiği iddia edildi. 

• Suriye'de Bilad-ı Şark olarak bilinen Deyr ez zor'da yerel haber kaynakları, Rusya'nın 

bölgedeki gençleri Libya'ya göndermek için paralı asker olarak işe almaya devam 

ettiğini duyurdu. Paralı askerlerin 25-45 yaşlarında olması ve hiçbir hastalığının 

olmaması şart koşuluyor. 

• Eurasia Reviews ajansının haberine Rusya, Suriye’de strateji değişikliğine giderek, 

İran’ı bölgeden temizleyip, İsrail ile sıkı bağlar kurma hedefi için çalışmalar başlattı. 

• Rusya Savunma Bakanlığı, İdlib bölgesinin kuzeydoğusunda Heyet Tahrir Şam (HTŞ) 

militanlarının hükümet yetkililerini suçlamak amacıyla kimyasal maddeli provokasyon 

hazırlığı yaptıklarını açıkladı. 

• ABD, 2 yıl önce geri çekilmekle yaptığı hatayı telafi etmek için Suriye'nin kuzeyini 

üst seviyede silahlandırıp yeni askeri üsler kurmaya başladı. ABD'nin yeni üsler 

kurması, Türkiye'nin olası harekatını sınırlandırmak için yapıldığı iddia edildi. 

• Haşdi Şabi, Irak'ta Mahmur'u kendi askeri üssü haline getirdi. PDK Mahmur 

Sorumlusu Kirmanc Ebdullah, Mahmur’un Haşdi Şabi güçleri tarafından adeta bir üs 

olarak kullanılmaya başlandığını belirtti. 

• Suriye'de Esad rejimi, Türkiye'nin olası Tel Rifat ve Menbiç operasyonuna karşı 300 

tanktan oluşan askeri takviyeleri Halep'in kuzeyine konuşlandırdı. (@RusenPress) 

• İran destekli Hizbullah Tugayları, Mahmud Rida Al-Araji liderliğinde, PKK/YBŞ ile 

güç birliği yaparak "Sincar Gücü" adı altında yeni bir oluşum kurdu. Bu oluşum, 

Türkiye'nin Sincar Operasyonuna karşı Güney Sincar'da konuşlandırıldı. (shafaq.com) 

ABD Fırat'ın doğusundaki askeri varlığını yeni üslerle güçlendiriyor 

ABD, Suriye'nin kuzeydoğusundaki askeri varlığını güçlendirmeye ve imkanlarını 

geliştirmeye devam ederken tüm gözler, yaklaşık bir ay önce el-Yarubiye kırsalının 

kuzeyindeki Tel Alu’da bir üs inşa edilmesinin ardından Washington’ın Haseke kırsalındaki 

el-Malikiye bölgesinde inşa ettiği ikinci askeri üsse çevrilmiş durumda. (Şarkul Avsat) 
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Nuri Maliki: Irak'ta Amerikan güçlerine ihtiyaç yok 

Irak parlamentosundaki Kanun Hükümeti İttifakı Başkanı Nuri Maliki, ülkesinin Amerikan 

güçlerinin varlığına ihtiyacı olmadığını belirtti. Bu arada el Fetih İttifakı üyelerinden Abbas 

Zamali de yaptığı açıklamada, parlamento onaylamadığı sürece Irak'ta Amerikan ve NATO 

güçlerinin varlığı hakkında herhangi bir anlaşmanın yasadışı olduğunu belirtti. (İLNA) 

Irak’ta NATO askerlerinin bulunduğu Beled Askeri Üssü’ne roket saldırısı 

Irak’ın Salahaddin vilayetinde NATO askerlerinin yer aldığı Beled Askeri Üssü’ne roketli 

saldırı düzenlenmesi sonucu yabancı 3 sözleşmeli personel yaralandı. (Sputnik) 

İran'dan, nükleer müzakereler için 'yaptırımların kaldırılması' şartı 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, ABD'nin yaptırımları kaldırması ve 

halihazırdaki tutumunu değiştirmesi durumunda müzakere masasına oturabileceklerini 

söyledi. Avrupalıların karar vermek için ABD'nin onayına ihtiyaç duyduğunu söyleyen Zarif, 

"Avrupalılar nükleer anlaşmadaki taahhütlerini yerine getirmedi, hükümetleri her ne kadar 

anlaşmadan bahsetse de şirketleri ABD'nin sözünü dinliyor." ifadelerini kullandı. (TRT) 

Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı ve İran arasında geçici uzlaşı sağlandı 

Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (UAEA) Başkanı Rafael Grossi, İranlı yetkililerle yaptığı 

görüşmede geçici uzlaşı sağlandığını; ajansın bu ülkedeki temel doğrulama ve izleme 

faaliyetlerini 3 ay daha sınırsız sürdüreceğini söyledi. (Sputnik) 

Zarif: İsrail nükleer bomba fabrikasını geliştiriyor 

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, İsrail’in Dimona nükleer tesislerindeki geliştirme 

faaliyetleri hakkında uyarıda bulundu. Zarif mesajında ABD, İngiltere, Almanya ve Fransa 

liderleri ve UAEK’nun twitter sayfalarında yaptıkları açıklamalara işaret ederek, bu zümrenin 

İsrail’in faaliyetlerinden kaygı duyup duymadıklarını sordu. Uydu görüntüleri İsrail’in 

Dimona nükleer tesislerinde yeni inşaat çalışması başladığını ortaya koymuştu. (Tasnim 

News) 
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"İran, nükleer tesislerde etkili kontrollerin sürdürülmesine izin verecek." 

IAEA Genel Müdürü Rafael Grossi, İran ve IAEA'nın nükleer tesislerinde doğrulama 

faaliyetlerine devam etmek için geçici bir teknik anlaşmaya vardıklarını söyledi. Rusya Daimi 

Temsilcisi Mikhail Ulyanov, İran ile IAEA arasında nükleer enerji konusunda yapılan 

anlaşma hakkında şu yorumu yaptı: "İran, nükleer tesislerde etkili kontrollerin sürdürülmesine 

izin verecek." (@RusenPress) 

Ensarullah Biden’e hayır dedi 

Yemen’in Ensarullah Hareketi, ABD Başkanı Joe Biden’ın İran’la ilişkinizi kesin, yönündeki 

talebini reddetti. Amerika Başkanı Biden yönetimi Yemen savaşını sonlandırmak istediğini 

açıkladıktan sonra Yemen’e bir temsilci göndererek, Ensarullah Hareketi’nden savaşın ve 

kuşatmanın sonlandırılması karşılığında İran ile ilişkisini kesmesini ve Basra körfezi işbirliği 

konseyi çerçevesinde bölgede rol ifa etmesini istedi. (İSNA) 

Husiler'den açıklama: Alıkonulan yakıt gemilerinin zararı 20 milyar doları aştı 

Yemen'deki Husiler, Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçlerinin alıkoyduğu yakıt 

gemileri nedeniyle kontrolü altındaki bölgelerde ekonominin 20 milyar doların üzerinde zarar 

gördüğünü açıkladı. Yemen Petrol Şirketi'nin Genel Müdürü Ammar el-Edrai, bu durumdan 

Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçlerinin yanı sıra ABD ve Birleşmiş Milletlerin 

(BM) de sorumlu olduğunu öne sürerek, BM'yi sessiz kalmakla suçladı. (TRT) 

 4. AFRİKA : 

Libya'nın yeni Başbakanı Dibeybe, Libya Özel Temsilcisi Kubis ile görüştü 

Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdülhamid Dibeybe, BM Libya Özel Temsilcisi Jan 

Kubis ile bir araya geldi. Görüşmede, Libya'daki yönetim konusunda anlaşmaya varılan yol 

haritasının nasıl ileri götürüleceğine ilişkin hususlar ele alındı. Başbakan Dibeybe ayrıca, yeni 

hükümetten beklendiği üzere ülkede barış, istikrar ve kalkınmayı teşvik edecek metodolojiyi 

sundu. (Şarkul Avsat) 
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Libya İçişleri Bakanı Fethi Başağa'nın konvoyuna silahlı saldırı 

Libya İçişleri Bakanı Fethi Başağa'nın konvoyu başkent Trablus'ta silahlı saldırıya uğradı. 

Başağa'nın sağlık durumunun iyi olduğu belirtildi. Olayda saldırganlardan biri öldürüldü, 

diğeri yaralandı; iki kişi de yakalandı. (EuroNews) 

Trablus'ta milisler arasında silahlı çatışmalar çıktı 

Silahlı oluşumlar arasındaki çatışmaların sebebi, Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'nde 

İçişleri Bakanı Fethi Ali Başağa'ın hayatına teşebbüs oldu. Suikast girişiminde bulunan 2 

Cumhurbaşkanlığı muhafızı yakalandı. (@RusenPress) 

5. ASYA : 

Çin medyasından Teksas felaketi yorumu: Asıl neden ABD'deki kapitalist sistem 

Çin Komünist Partisi'ne (ÇKP) yakın Global Times gazetesinde, ABD Teksas'ta yaşanan 

felaketin asıl kaynağının ABD'deki sistem olduğu belirtilerek "ABD'deki kapitalist sistem, 

kamu yararından sapan, gösterişli ama giderek işe yaramaz hale gelen bir dizi ulusal ahlak 

geliştirdi" ifadelerine yer verildi.(Sputnik) 

Türkmenistan ve Kazakistan Dışişleri Bakanları Görüştü 

Hazar Denizine ilişkin meselelerin ele alındığı toplantıda liman altyapısının kullanımı, 

akaryakıt, enerji, ekoloji, ulaşım ve lojistik ile sanayi sektörlerinde işbirliğinin 

derinleştirilmesi konuları ele alındı.Görüşmede ayrıca, Orta Asya ve yakın bölgelerin 

potansiyelinin daha iyi ortaya çıkarılması için Ekonomik İşbirliği Teşkilatı da dâhil olmak 

üzere ortak girişimlerin geliştirilmesi ve genişletilmesinin önemine dikkat 

çekildi.(Haberiniz.com.tr) 

Çin'e ait iki sahil güvenlik gemisi Japon karasularına girdi 

Çin'e ait iki sahil güvenlik gemisinin Doğu Çin Denizi'ndeki tartışmalı Senkaku Adaları 

etrafında Japonya karasularına girdiği bildirildi.Ülkenin güneybatısındaki Okinawa eyaletinin 

Naha ilçesinde bulunan 11. Bölge Sahil Güvenlik Karargahı'na göre, Çin'e ait gemiler ulusal 

karasuları ihlal etti.Balıkçı tekneleri, bölgeye sevk edilen Japonya Sahil Güvenlik gemilerince 

himaye edildi. Çin'e ait gemilere bölgeyi terk etmesi uyarısı yapıldı.(EuroNews) 
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Türkiye ve Azerbaycan arasında helal akreditasyon alanında iş birliği anlaşması imzalandı 

HAK'tan yapılan yazılı açıklamaya göre, dost ve kardeş Azerbaycan ile imzalanan anlaşma 

çerçevesinde, iki ülke arasında helal kalite altyapısı alanında eğitim ve teknik iş birliği 

çalışmalarının başlayacak olmasından büyük bir memnuniyet duyulduğu kaydedildi.(TRT 

Avaz) 

Azerbaycan, Türk SOM seyir füzeleri satın aldı 

İki ülke, menzili 250 km'ye varan bu yüksek hassasiyetli havadan yüzeye seyir füzelerinin 

ihracatı konusunda bir anlaşma imzaladı. 

Afganistan'ın başkenti Kabil'de üç ayrı bombalı saldırı: Toplam 5 kişi hayatını kaybetti 

Kabil Emniyet Müdürlüğü Sözcüsü Ferdevs Faramarz, basına yaptığı açıklamada, Kabil'in 

Puli Vahdet bölgesinde polis aracına yönelik bombalı saldırı düzenlendiğini söyledi.Faramarz, 

saldırıda 2 kişinin yaşamını yitirdiğini belirtti.(EuroNews) 

Ermenistan’da binlerce kişi Başbakan Paşinyan’ın istifasını istedi 

Ermenistan’da binlerce kişi başkent Erivan’da Başbakan Nikol Paşinyan’ın istifası için 

protesto gösterisi düzenledi. Muhalefet partileri temsilcilerinin de katıldığı gösteride, Dağlık 

Karabağ’da kontrolün Azerbaycan’a bırakıldığı gerekçesiyle Paşinyan’ın görevi bırakması 

istendi. (AFP, EuroNews) 

6. ABD : 

ABD İran'da tutuklu Amerikalılar için Tahran ile irtibata geçtiklerini, henüz yanıt 

alamadıklarını açıkladı 

Amerikan CBS kanalına konuşan Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan, 

dünyanın herhangi bir yerinde alıkonulan Amerikan vatandaşlarının kurtarılmasının, Joe 

Biden yönetimi için her zaman çok önemli bir öncelik olduğunu vurguladı. Sullivan, İran'da 

tutuklu bulunan ABD vatandaşlarının kurtarılması konusunda, "İranlılarla bu konuda iletişim 

kurmaya başladık. İran bu konuda henüz yanıt vermedi. Adaletsiz ve hukuksuz yollarla 

Amerikalıların tutulduğu bir durumu kabul etmeyeceğiz" ifadelerini kullandı.(Sputnik) 
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ABD, Çin'i Güney Çin Denizi'nde güç kullanımına karşı uyardı 

ABD Dışişleri Bakanlığı, yasadışı yollarla kara sularına giren yabancı gemilere karşı Çin'in, 

Sahil Güvenlik Güçlerinin silah kullanmasına imkan veren yeni bir yasa çıkarması ile ilgili 

"endişesini" dile getirdi. ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ned Price düzenlediği bir basın 

toplantısında konuya ilişkin şunları söyledi: “Bu karar, yasanın Güney Çin Denizi’ne yakın 

ülkeleri terörize etmek için kullanılabileceğini kuvvetle ortaya koyuyor. Çin Halk 

Cumhuriyeti'ne ve Güney Çin Denizi'nde faaliyet gösteren tüm kuvvetlerine, sorumlu deniz 

kuvvetlerinin yetkilerini kullanırken profesyonelce hareket etmesi ve kendine hâkim olmasını 

hatırlatıyoruz.(Şarkul Avsat) 

ABD yeniden Paris İklim Anlaşması'nda 

Biden'in başkanlığı devralmasından ve ülkesini anlaşmaya geri döndürmek için gerekli 

çalışmaları hemen uygulamaya koymasından bir ay sonra, dünyanın en büyük ekonomik gücü 

ve ikinci en büyük karbon emisyonu kaynağı olan ABD, iklim değişikliği ile mücadeleyi 

amaçlayan söz konusu 2015 anlaşmasına resmen geri dönmüş oldu.(Şarkul Avsat) 

Biden'dan Avrupa'ya "ABD geri döndü" mesajı 

ABD Başkanı Biden, video konferans yöntemi ile düzenlenen konferansta, transatlantik 

ittifakın ABD için tekrar öncelik olduğunu söyledi. Biden "Ben sözünün eri bir adamım. 

Amerika geri döndü. Bugün kısa bir süre önce başladığım görevde, ABD’nin Başkanı olarak 

konuşuyorum ve tüm dünyaya çok açık bir mesaj gönderiyorum. Amerika geri döndü. 

Transatlantik ittifak geri döndü. Ve geriye bakmayacağız" ifadelerini kullandı.(DW) 

7. RUSYA :   

Rusya: Mahkeme, Aleksey Navalny'nin hapis cezasına yaptığı itirazı reddetti 

Almanya'dan Rusya'ya dönüşü sonrası Moskova'da yargılanan muhalif lider Aleksey 

Navalny'nin yaklaşık 3 yıl hapis cezasına yaptığı itiraz reddedildi. Moskova'daki bölge 

mahkemesi, Navalny'nin talebini geri çevirirken, ilk hapis cezasını altı hafta kısalttı ve Rus 

muhalifin 2,5 yıllık cezasını hapishanede geçirmesine karar verdi. (ria/euronews) 
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Rusya'da kümes hayvanı çiftliğinde 7 kişide kuş gribi tespit edildi 

Rusya'nın güneyindeki bir kümes hayvanı çiftliğinde 7 işçide kuş gribi A H5N8 tespit edildi. 

Rusya İnsan Sağlığı ve Tüketiciyi Koruma Kurumu Başkanı Anna Popova, "Laboratuvarda 

ilk kez kuş gribi virüsünün insana bulaştığı doğrulandı” dedi. (euronews/tass) 

‘Rusya Gremlin kod adlı yeni bir hipersonik füze üzerinde çalışıyor’ 

Rus İzvestiya gazetesi, Rusya’nın Gremlin kod adlı yeni güdümlü hipersonik füze 

geliştirdiğini yazdı. İzvestiya gazetesinin haberine göre Rusya, Kasım 2018’de Gremlin kod 

adlı yeni güdümlü hipersonik füze geliştirmeye başladı. (iz/tass/sputnik) 

Rusya: Suriye’de militanlar hükümeti suçlamak üzere kimyasal saldırı provokasyonu 

hazırlıyor 

Rusya Savunma Bakanlığı, İdlib bölgesinin kuzeydoğusunda Heyet Tahrir Şam (HTŞ) 

militanlarının hükümet yetkililerini suçlamak amacıyla kimyasal maddeli provokasyon 

hazırlığı yaptıklarını duyurdu. (tass/ria/sputnik) 

Türkiye ile ortak S-400 üretim ihtimalinin sorulduğu Rus yetkili: Üstünde çalışıyoruz 

Rusya Federal Askeri-Teknik İşbirliği Servisi Başkan Yardımcısı Aleksey Frolkin, S-400 

hava savunma sistemlerinin Türkiye ile ortak üretim ihtimaline ilişkin soru karşısında, Ankara 

ile askeri-teknik işbirliğinin çeşitli alanları üstünde görüşmelerinin sürdüğünü belirtti. 

(sputnik) 

Rusya: İdlib’deki gerilimi azaltma bölgesinde üç kontrol noktası bugün açılacak 

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, İdlib’deki gerilimi azaltma bölgesinin 

sınırından insanların geçişini sağlamak için üç kontrol noktasının bugün açılacağını duyurdu. 

(tass/sputnik) 
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Kremlin’den Rus aşılarının Suriye’ye tedarikine ilişkin açıklama: Yardım ediyoruz ve 

edeceğiz 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, medyada Rus aşılarını Suriye'ye tedarik etme olasılığının 

yazıldığı haberleri yorumlayarak, Rusya’nın Suriye’ye yardım ettiğini ve bunu ileride de 

yapmaya devam edeceğini belirtti. (tass/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

22 Şubat 2021 güncel altın fiyatları 

Yeni haftada ise yükselişe geçen gram altın, 402 liradan işlem görüyor. Aynı dakikalarda 

çeyrek altın 660 lira, Cumhuriyet altını 2.700 liradan satılıyor. Altının ons fiyatı ise yüzde 

0,60 primle 1.792,91 dolar seviyelerinde yer alıyor. 

Bugün yurt içinde piyasalarda TCMB tarafından açıklanacak şubat ayına ilişkin iktisadi 

yönelim istatistikleri, reel kesim güven endeksi ile imalat sanayi kapasite kullanım oranının 

yanı sıra TÜİK tarafından açıklanacak 2020 yılının dördüncü çeyreğine ilişkin İşgücü Girdi 

Endeksleri, şubat ayı Sektörel Güven Endeksleri ve ocak ayı Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi 

takip edilecek. Dünya genelinde corona virüse ilişkin gelişmeler takip ediliyor. 

 

22 Şubat 2021 dolar - euro fiyatları 

Dolar/TL, bankalararası piyasada yeni haftaya da 7 liranın altında başladı. Kur şu dakikalarda 

6,97'de yer alıyor. Aynı dakikalarda euro/TL ise 8,45'te seyrediyor. (NTV Para) 

 


